
13/04/2023 (Quinta-feira) DOM/SC - Edição N° 4181

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1149

Elemento: 3.3.90.00.00.00.00.00 – Aplicações Diretas
Código Reduzido: 54
VIGÊNCIA: O período de vigência do contrato a ser assinado com a proponente vencedora será de 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de sua assinatura.
VALOR: O valor mensal do aluguel será de R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais), totalizando a importância anual de R$ 20.400,00 (vinte 
mil e quatrocentos reais
DATA: 17 de Março de 2.023.

RESOLUÇÃO 004/CMS/2023
Publicação Nº 4724767

RESOLUÇÃO 004/CMS/2023

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Laguna/SC, em sua Reunião Extraordinária, realizada no dia 20 de março de 2023, no uso 
de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 1.802 de 29 de abril de 2015, Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 
1990, pela Lei no 8.142, de 28 de dezembro de 1990, pela Lei Complementar no 141, de 13 de janeiro de 2012; pelo Decreto no 5.839, de 
11 de julho de 2006, e em consonância com a Resolução no 564 do Conselho Nacional de Saúde, resolve:

Aprovar e dar efeito a Resolução nº 004/2023, o Plano de Trabalho PHC 2023 -1/2, para Custeio e Manutenção dos Serviços de Saúde, do 
Hospital de Caridade Senhor Bom Jesus Passos.

SEBASTIÃO FERREIRA NUNES
Presidente do CMS

SAMIR AZMI IBRAHIM MUHAMMAD AHMAD
Prefeito Municipal de Laguna/SC

RESOLUÇÃO 005/CMS/2023
Publicação Nº 4724769

RESOLUÇÃO 005/CMS/2023

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde de Laguna/SC, em sua Reunião Extraordinária, realizada no dia 20 de março de 2023, no uso 
de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei nº 1.802 de 29 de abril de 2015, Lei nº 8.080, de 19 de setembro de 
1990, pela Lei no 8.142, de 28 de dezembro de 1990, pela Lei Complementar no 141, de 13 de janeiro de 2012; pelo Decreto no 5.839, de 
11 de julho de 2006, e em consonância com a Resolução no 564 do Conselho Nacional de Saúde, resolve:

Aprovar e dar efeito a Resolução nº 005/2023, Plano Operativo 2023, para celebração de Convênio entre Hospital de Caridade Senhor Bom 
Jesus Passos e SMS – Secretaria Municipal de Saúde de Laguna/SC.

SEBASTIÃO FERREIRA NUNES
Presidente do CMS

SAMIR AZMI IBRAHIM MUHAMMAD AHMAD
Prefeito Municipal de Laguna/SC


